
 

          新年度の初登校～新４年生として 

  日時：令和３年 ４月 ６日（火） 

  当日は、午前中に短時間登校して、始業式を行う予定です。 

  ※詳細は決まり次第Home&Schoolで連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

いよいよ３年生も最後の月となりました。初めてのクラス替えから１年近くが過ぎ、様々な経験

を通して、子供たちの確実な成長が感じられます。残り少ない３年生の日々を大切にして、よいま

とめができるよう、指導していきます。また、上学年に進級することを意識して目標を立てさせ、４

年生になる心構えをもたせたいと思います。 

 １年間、学校の教育活動にご協力いただき、ありがとうございました。３年生の残りの学校生活

が、楽しく充実したものになるよう担任一同力を合わせてまいります。残りの１か月もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年２月２６日（金） 

渋谷区立笹塚小学校 

３学年学校だより NO.1２ 

３年生ラストスパート！ 

修了式について 
 修了式は 3月２４日（水）です。給食はなしで 12時１５分頃に下校予定です。3年生は卒

業式に参加しないため、２５日（木）は登校しません。 

口座引き落としについて 
 ３月分の給食費は、８月分の給食費と一緒に引き落としをされているため、今月の引き落とし

はありません。よろしくお願いいたします。 

 

 

保護者会について 
 Home＆schoolでもお伝えしました通り、2 月２６日に予定しておりました。保護者会は中止

となりました。保護者会資料を３月２日に配布いたします。一年間の御礼をお伝えしたかったの

ですが、このような形となりました。皆様のご協力に感謝申し上げます。ありがとうございまし

た。資料をご覧いただき、子供たちの学校での様子を少しでも理解して頂ければと思います。 



 

  

 

国 語 三年とうげ ありの行列 モチモチの木 わたしたちの学校じまん 

社 会 はたらく人とわたしたちのくらし ものをつくる仕事 

算 数 □を使った式 ３年のまとめ 

理 科 学んだことをふり返ろう！ 

音 楽 みんなで楽しく 

図 工 ことばおばけをつかまえろ お祝いの花づくり １年間のまとめ 

体 育 グリッドサッカー 跳び箱 

道 徳 勤労・公共 節度・節制 

総 合 日本文化について知ろう 

月 火 水 木 金 土 

３月１日  ⑤ 

全校朝会 

２     ⑥ 

 

３    特⑤ ４     ⑥ 

安全指導日 

6 年生を送る会 

ささっ子班遊び 

５     ⑤ 

 

６  

８     ⑤ 

全校朝会 

 

９    ⑥ 

 

1０   特⑤ 1１    ⑥ 

 

1２      ⑤ 

 

1３ 

１５    ⑤ 

全校朝会 

１６    ⑥ 

 

１７   特⑤ 1 8   ⑥ 

 

１９    ⑤ 

 

２０ 

2２    ⑤ 

全校朝会 

2３    ④      

給食終 

２４   特④ 

大掃除 

修了式 

２５ 

卒業式（5・6 年） 

２６     

春季休業日 

（～４月５日まで） 

２７ 

 

 

※今月の避難訓練は予告なしで行い、子供たちが自分で考えて行動します。 

 


